

N:o 45.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående pension å allmänna indragningsstaten åt skollärarinnan vid länsfängelset i Stockholm Christina Charlotta Lindholm; gifven Stockholms slott den 21 februari 1902.

Under åberopande af bilagda utdrag af protokollet öfver justitiedepartementsärenden vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att medgifva, att skollärarinnan vid länsfängelset i Stockholm Christina Charlotta Lindholm må få å allmänna indragningsstaten uppföras med rätt för henne att å sagda stat från och med år 1903 under sin återstående lifstid uppbära en årlig pension af femhundra kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas.

Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.

Hj. L. Hammarskjöld.

*Utdrag af protokollet öfver justitiedepartementsärenden, hållet inför
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott
fredagen den 21 februari 1902*

i närvaro af:

Hans excellens herr statsministern friherre VON OTTER,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena LAGERHEIM,
Statsråden: herr VON KRUSENSTJERNA,
 grefve WACHTMEISTER,
 CLAËSON,
 CRUSEBJÖRN,
 ODELBERG,
 HUSBERG,
 PALANDER,
 HAMMARSKJÖLD,
 WESTRING.

Chefen för justitiedepartementet statsrådet Hammarskjöld anmälde i underdånighet:

Fångvårdsstyrelsens underdåniga skrifvelse den 31 december 1901, deri styrelsen — med föranledande af en till styrelsen inkommen, af såväl direktören för länsfängelset i Stockholm som Kongl. Maj:ts befallningshafvande i Stockholms län förordad ansökning af skollärarynnan vid nämnda länsfängelse Christina Charlotta Lindholm om rätt för henne, som den 1 nästkommande april komme att lemna sin befattning vid länsfängelset, att få åtnjuta pension för sin återstående lifstid — hem-

stält, att Kongl. Maj:t täcktes i nådig proposition till Riksdagen göra framställning om Christina Charlotta Lindholms öfverflyttande till allmänna indragningsstaten med rätt för henne att å sagda stat från början af år 1903 under sin återstående lifstid åtnjuta pension till belopp af femhundra kronor för år.

Af handlingarna inhemtades: att Christina Charlotta Lindholm, som är född den 1 mars 1836 och således inemot 66 år, från och med höstterminen 1860 till och med vårterminen 1869 med vitsord om utmärkt nit och stor skicklighet undervisat vid Norrköpings folkskolor; att hon från början af år 1870 till våren 1872 med enahanda vitsord tjänstgjort vid Göteborgs folkskolas högre afdelning för flickor; att hon, efter att den 17 maj 1872 hafva aflagt afgangsexamen vid folkskolelärarinneseminariet i Stockholm, till den 20 maj 1875 vikarierat vid Klara församlings i Stockholm folkskola; att hon från och med den 1 september sistnämnda år antagits till skollärlarinna vid dåvarande straff- och arbetsfängelset, sedermera centralfängelset å Norrmalm i Stockholm oca i sådan egenskap verkat, så länge berörda fängvårdsanstalt egde bestånd; att hon på grund af nådigt bref den 10 augusti 1896 vid nämnda fängsels indragning blifvit, med bibehållande af innehafvande arfvode 1,200 kronor och hyresersättning 200 kronor, öfverflyttad till länsfängelset i Stockholm; att hon, som på grund af hög ålder och kraftnedsättning ej längre förmått att nöjaktigt fullgöra sina åligganden och fördenskull åtnjutit tjänstledighet från den 1 maj 1901, blifvit af fängvårdsstyrelsen uppsagd från sin befattning från och med den 1 april 1902; samt att hon vid afgang från befattningen kommer att sakna medel till sitt uppehälle.

Med erinran derom, att, i anledning af Norrmalmsfängelsets indragning, åt, bland andra från fängvårdens förslagsanslag aflönade vaktbetjente vid nämnda fängelse, äfven vaktfrun Josefina Charlotta Ahlgren, hvilken af ålder och sjuklighet varit oduglig till tjänstgöring, af Riksdagen år 1897 på nådig framställning beviljats från allmänna indragningsstaten en årlig pension till belopp, motsvarande lön och ålders-tillägg tillhopa 500 kronor, samt hurusom för de vid läns- och kronocellfängelserna anställda kokerskor, hvilka i likhet med Christina Charlotta Lindholm ej varit såsom ordinarie betjening i stat uppförda utan endast åtnjutit arfvoden, vid flera särskilda tillfällen beredts bidrag, då de af ålder eller sjukdom varit urståndsatta att vidare tjänstgöra, hade fängvårdsstyrelsen i sin förevarande underdåniga framställning vidare anfört, att, om ock Christina Charlotta Lindholm icke kunde anses innehafva liknande ordinarie befattning som omförmälda

vaktfru, likväl hennes långvariga, väl vitsordade tjenstgöring inom fångvården syntes innebära skäl för att nu, då hon af ålder vore urståndsatt att längre tjena det allmänna, tillerkänna henne enahanda förmån af pension, som beviljats bemälda vaktfru och den öfriga vid centralfängelset å Norrmalm med aflöning från förslagsanslaget till fångars vård och underhåll anställda personal, hvilken vid fängelsets indragning varit till vidare tjenst oförmögen, samt att den omständigheten, att Christina Charlotta Lindholms uppgift inom fängelset varit af annan och högre art än nämnda kokerskors icke syntes böra ställa henne i ofördelaktigare ställning än dem i afseende å försörjning på ålderdomen.

Statskontoret, som varit i ärendet hört, hade biträdt fångvårdsstyrelsens underdåniga framställning under erinran, att enligt af statskontoret införskaffad uppgift Christina Charlotta Lindholms årliga undervisningstid såsom fängelselärlarinna mer än motsvarat en folkskolelärlarinnas, samt att det pensionsbelopp, som numera i allmänhet tillkommer folkskolelärlarinna vid 55 lefnads- och 30 tjensteår, vida öfverstiger det för Christina Charlotta Lindholm ifrågasatta.

På grund af hvad sålunda i ärendet förekommit, hemställde föredragande departementschefen, att Kongl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen, att skollärlarinnan vid länsfängelset i Stockholm Christina Charlotta Lindholm måtte få å allmänna indragningsstaten uppföras med rätt för henne att å sagda stat från och med år 1903 under sin återstående lifstid uppbära en årlig pension af femhundra kronor.

Till denna hemställan, hvaruti statsrådets öfrige ledamöter instämde, täcktes Hans Maj:t Konungen lemna nådigt bifall; och skulle nådig proposition i ämnet, sådan den finnes under bilaga litt. C. detta protokoll bifogad, till Riksdagen aflåtas.

Ex protocollo
Erik Ölander.